
Orari i Provimeve/Shlyrejeve për semestrin e parë - dega 

Histori    (23 shkurt –5 mars 2017) 

  
Viti I (Histori) ( 88 studente + stazhierë) 

Nr. Lëndët /Pikët Kredite (ECTS) Datat Salla/ 
Turni 

Siste
mi 

Pedagogu 

1 Histori e Lindjes së Lashtë             (5 ECTS) 23 .02.2017 A2   /   III DITA Eduard  Ndreca 

2 Histori Antike Greke                       (5 ECTS) 26.02. 2017 A2   /   II DITA Paulina  Hoxha 

3 Histori e Vjetër e Shqipërisë         (6 ECTS) 28.02.2017  A2   /   II DITA Rokin  Daberdaku 

4 Hyrje në Studimin e Historisë       (6 ECTS) 02.03. 2017 A2   /   II DITA Nertila Haxhija 

5  Arkeologji                                         (6 ECTS) 05.03. 2017 A2   /   I DITA Muhamet Bela 

  
Viti II (Histori) (96 studente + stazhierë) 

Nr Lëndët / Pikët kredite Datat Salla/ Turni Sistemi Pedagogu 

1 Gjeografi Regjionale                 (3 ETCS) Firmë A2 / II DITA Nertila  Dilaveri 

2 Histori Moderne I                     (6 ETCS) 23 .02.2017 504  /  III DITA Nertilla Haxhija 

3 Histori e Rilindjes Shqiptare   (6 ETCS) 02.03.2017 A2 / II DITA Bendis  Kraja 

4 Historiografi                              (5 ETCS) 24.02.2017 A2 / III DITA Bajram  Xhafa 

 5 Histori  Bizanti                           (4 ETCS) 27.02.2017 A2 / III  DITA    Sereta Koperaj 

 6 Histori  Mesjete sh. XI-XIV      (6 ETCS)           05.03.2017 A2/ II DITA   Paulina Hoxha 

        

  
Viti III (Histori) (31 studente + stazhierë) 

Nr. Lëndët / Pikët kredite Datat Salla/ Turni Sistemi Pedagogu 

1 Histori Arti                                (3 ETCS) Firmë  506   /  II DITA/P-T Paulin  Marku 

2 Histori e Trojeve Shqiptare   (5 ETCS) 24.02. 2017 506   /  II DITA Marsel  Nilaj 

3 Histori moderne dhe bashkëkohore e 
qytetërimit jo evropian (AZ,Af, AmL)                      
(6 ETCS) 

27.02. 2017 506   /  II DITA Sereta  Koperaj  

4 Histori bashkëkohore e Evropës dhe 
SHBA                                         (6 ETCS) 

05.03. 2017 506   /  II DITA/P-T Pranvera Dibra 

 5 Histori Bashkohore e Shqipërisë                           
(5 ETCS) 

02.03.2017 506 / II  DITA/ P-T  Bajram  Xhafa  

        

                         Turni  I:ora 8-11                        Turni II:ora 11-14                      Turni III:ora 14-17 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

KOHA E PJESHME 

1 HISTORI LINDJES LASHTE I 23 .02.2017 A2   /  III Ed.  Ndreca 
 2 HYRJE NE HISTORI I 02.03. 2017 A2   /   II N. Haxhia 
 3 HIST. VJETER SHQIPERISE I 28 .02.2017 A2   /  II R.Daberdaku 
 4 SOCIOLOGJI I 25 .02.2017 102/I E. Shiroka 
 

           5 HIST. RILINDJES SHQIPT. II 02.03.2017 A2 / II B. Kraja 

6 HIST.MESJETES BOT. V-X II 05.03.2017 A2/ II P. Hoxha 
 7 HIST. PERAND.BIZANTINE II 27.02.2017 A2 / III  S. Koperaj 
 8 FILOZOFI II 25 .02.2017 102/I M. Kroni 
 9 HISTORI PERAND.OSMANE III 27.02.2017 A2 / III  S. Koperaj 
 10 HIST.AZ.AFRIK.AM.LATINE IV 27.02.2017 A2 / III  S. Koperaj 
 11 HISTORI EU.JUGLINDORE IV 28 .02.2017 A2   /  II R.Daberdaku 
 


